Договор № 18-12-13
на оказание услуг по очистке кровель от снега, наледи и сосулек

	г. Москва

ДОУ «Детский сад комбинированного вида №1054», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующей Свиридовой Т.В., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АссолЪ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Виноградова Д.Д., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно также именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя производство работ по очистке кровли от снега, наледи и сосулек по периметру кровли на расстояние до одного метра от свеса желоба до ограждения, а также сбиванию сосулек с выступающих элементов на фасаде здания, указанного в п. 1.2 настоящего Договора (далее по тексту - работы), а Заказчик обязуется производить оплату выполненных работ в порядке и условиях, установленных настоящим Договором.

1.2. Исполнитель выполняет работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, по следующему адресу:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Площадь объекта, кв.м.

	1.
	Москва, поселение Кокошкино, ул.Дачная, д. 9А

1.3. Срок выполнения работ Исполнителем:

1.3.1. Начало выполнения работ: 01 ноября 2013г.
1.3.2. Окончание выполнения работ: 31 марта 2014г.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

Расчётным периодом по настоящему Договору признается календарный месяц, начало которого определяется с 00.00 часов 1-го дня календарного месяца и заканчивается в 24.00 часа последнего дня этого месяца. Первым расчётным периодом по настоящему Договору является период, начало которого определяется с даты, указанной в п. 1.3.1. настоящего Договора, и заканчивается в 24.00 часа последнего дня этого месяца. Последним расчётным периодом по настоящему Договору является период, начало которого определяется в 00.00 часов 1-го дня календарного месяца, указанного в п. 1.3.2. настоящего Договора, и заканчивается в 24.00 часа дня, указанного в п. 1.3.2. настоящего Договора.

Стоимость выполненных в расчётном периоде работ по очистке кровли от снега, наледи и сосулек определяется в 21000 руб., в т.ч. НДС 18% 3780 руб. за один календарный месяц вне зависимости от количества вызовов.
Каждый вызов фиксируется Актом сдачи-приемки выполненных работ и подписывается обеими Сторонами в течение 2-х дней после окончания работ. В случае неподписания Сторонами указанного Акта Сторона, не подписавшая его, составляет мотивированный отказ с указанием перечня допущенных нарушений и сроков их устранения.
Оплата Заказчиком фактически выполненных работ по очистке кровли от снега, наледи и сосулек производится за расчётный период на основании Акта сдачи-приёмки выполненных работ в расчётном периоде.

Срок подписания Заказчиком Акта сдачи-приёмки выполненных работ в расчётном периоде – 5 (Пять) рабочих дней с даты получения от Исполнителя указанного Акта. В случае не подписания Заказчиком указанного Акта, Заказчиком составляется мотивированный отказ с указанием перечня допущенных нарушений и сроков их устранения.

Все Акты сдачи-приемки выполненных работ подписываются в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

2.10. Расчёт между Сторонами производится в безналичной форме путём перечисления Заказчиком денежных средств на основании счета, предоставленного Исполнителем. Заказчик производит оплату выполненных работ за расчётный период в течение 10 (десяти) дней с момента получения счета от Исполнителя. Исполнитель также предоставляет Заказчику счета-фактуры, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ к месту проведения работ. В случае невозможности обеспечения доступа к месту проведения работ Стороны составляют и подписывают соответствующий Акт, в котором указывается адрес объекта и причину, по которой невозможно произвести доступ к месту проведения работ;

3.1.2. В случае необходимости предоставить Исполнителю помещение для хранения оборудования и инструментов, требуемых для производства работ по настоящему Договору.

3.1.3. Принять выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

3.1.4. Оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством РФ, в т.ч. – Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, правилами техники безопасности при производстве работ на высоте, временным положением о порядке выполнения работ по очистке кровель жилых зданий от снега и наледи (Приложение 3 к распоряжению премьера Правительства Москвы от 18 июня 1998 г. № 640-РП);

3.2.2. Согласовать с Заказчиком до начала выполнения работ используемый для работы инструмент и качественно выполнить работы своим инструментом в соответствии с требованиями ПЭУ и ПТБ;

3.2.3. В случае причинения ущерба имуществу Заказчика, устранить данный ущерб, либо оплатить стоимость его устранения;

3.2.4. Обеспечить безопасность работ в местах сброса снега, наледи и сосулек;

3.2.5. Предоставлять Заказчику для подписания Акты сдачи-приёмки выполненных работ, счета на оплату и счета-фактуры в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ
4.1. Время вызова Исполнителя для производства работ определяет Заказчик или доверенное лицо Заказчика в соответствии с погодными условиями и прогнозом погоды.

4.2. Исполнитель является к месту производства работ во время, предварительно согласованное с Заказчиком.

4.3. Перед началом производства работ Исполнитель ограждает прилегающую к месту проведения работ территорию сигнальной лентой.

4.4. По окончанию работ Исполнитель снимает сигнальную ленту и предоставляет Заказчику Акт сдачи-приёмки выполненных работ в двух экземплярах для подписи.

4.5. Безопасность проведения работ, в том числе в местах сброса снега, наледи и сосулек с крыш обеспечивает Исполнитель.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или за ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору и обязаны возмещать убытки другой Стороне, вызванные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств (стихийные явления, военные действия, аварии, пожары, забастовки и др.). О наступлении таких обстоятельств, предполагаемом сроке их действия, прекращения, Сторона, для которой они наступили, должна незамедлительно известить другую Сторону.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут разрешать, прежде всего, путём переговоров. В случае не достижения соглашения путём переговоров, спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении наименования, организационно-правовой формы, банковских реквизитов, местонахождения, а также о смене руководителя, в течение 3-х дней с момента вступления в силу указанных изменений.

6.4. Условия настоящего Договора могут быть изменены по письменному соглашению, подписанному уполномоченными на то представителями Сторон.

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством РФ с урегулированием взаимных расчётов между Сторонами.

6.6. Все приложения, дополнительные соглашения, соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.7. Настоящий Договор составлен в двух равнозначных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик:  ООО «АссолЪ»

ИНН/КПП: 7710949692 / 771001001

Адрес:123001, г. Москва, Трехпрудный пер.,

д. 11/13, стр. 2, пом. III, ком. 1

ОГРН: 1137746957886

р/с:  40702810638120011759

в ОАО  "Сбербанк России" г.Москва;

корр. счет:  30101810400000000225;

БИК: 44525225

Заказчик:
Ген. директор:             Снятков В.Ю.                               Заведующая:
м.п.                                                                                                         м.п.

                                                                                                                                      Виды работ

· Герметизация межпанельных швов
· Герметизация козырька балкона
· Технология ремонта межпанельных швов
· Герметизация окон
· Ремонт крыши балконов
· Отделка монолитных поясов
· Ремонт мягкой кровли
· Утепление фасадов зданий
· Мойка окон
· Монтаж рекламы
· Уборка снега с кровли
· Демонтаж кирпичных дымовых труб